



യു. ആർ. പ്രദീപ്
[സി.പി.ഐ.(എം)-ചേലക്കര (എസ്.സി.)]

ശ്രീ. രാമന്റെയും ശ്രീമതി ശാന്തയുടെയും മകനായി 1973 ആഗസ്റ്റ് 22-ാം തീയതി തൃശ്ശൂർ ജില്ലയിലെ ദേശമംഗലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.ബി.എ.; സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

സി.പി.ഐ.(എം): അംഗം (1999), പല്ലൂർ ബ്രാഞ്ച് സെക്രട്ടറി (2003).
ചേലക്കര ഏരിയ കമ്മിറ്റി അംഗം (2012), ദേശമംഗലം ലോക്കൽ കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി (2012), തൃശ്ശൂർ ജില്ലാ കമ്മിറ്റി അംഗം (2024).

ദേശമംഗലം ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് : പ്രസിഡന്റ് (2000), വൈസ് പ്രസിഡന്റ് (2005), അംഗം (2015).

ദേശമംഗലം സർവ്വീസ് കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് ബാങ്ക് : പ്രസിഡന്റ് (2009), ഭരണ സമിതി അംഗം (2016).

കെ. എസ്. കെ. ടി. യു. ജില്ലാ കമ്മിറ്റി മെമ്പർ (2017), കാലിക്കറ്റ് യൂണിവേഴ്സിറ്റി സിൻഡിക്കേറ്റ് മെമ്പർ (2018), കേരള സ്റ്റേറ്റ് പട്ടികജാതി-പട്ടികവർഗ്ഗ വികസന കോർപ്പറേഷൻ ചെയർമാൻ (2022), പട്ടികജാതി ക്ഷേമ സമിതി സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം (2022).

2016-ൽ 14-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും, 23.11.2024-ൽ നടന്ന ഉപതിരഞ്ഞെടുപ്പിലൂടെ 15-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും ചേലക്കര നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി പ്രവിഷ കെ. ആർ.
- കുട്ടികൾ : കുമാരി കീർത്തന ടി. പി.
മാസ്റ്റർ കാർത്തിക് ടി. പി.
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : ഇല്ല
- ശീലങ്ങൾ : വായന
- വിനോദം : ഇല്ല
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : തെക്കേപ്പുരക്കൽ വീട്,
പല്ലൂർ പി.ഒ.,
ദേശമംഗലം,
തൃശ്ശൂർ-679 532.
- ഇ-മെയിൽ : pradeepdsm@gmail.com
: chelakkaramlaoffice@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- ഓഫീസ് : 0471-2512366
- മൊബൈൽ : 94476 44311, 90720 52295

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 2,13,418
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,56,567
- ശ്രീ. യു. ആർ. പ്രദീപ് : 64,827
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- ശ്രീമതി രമ്യ ഹരിദാസ് : 52,626
(ഐ.എൻ.സി.)
- ശ്രീ. കെ. ബാലകൃഷ്ണൻ : 33,609
(ബി.ജെ.പി.)



U. R. PRADEEP

[C.P.I.(M) – CHELAKKARA (SC)]

Son of Shri Raman and Smt. Santha born at Desamangalam in Thrissur District on 22nd August 1973; B.B.A.; Social Worker.

Positions Held

C.P.I.(M) : Member (1999), Pallur Branch Secretary (2003), Area Committee Member, Chelakkara (2012), Local Committee Secretary, Desamangalam (2012), District Committee Member , Thrissur (2024)

Desamangalam Grama Panchayath: President (2000) , Vice President (2005), Member (2015).

Desamangalam Service Co-operative bank : President (2009), Director Board Member (2016).

Disrict Committee Member, KSKTU (2017), Syndicate member, Calicut University (2018), Chairman, Kerala State SC & ST Development Corporation (2022), State Committee Member, PKS (2022)

Previously elected to 14th KLA in 2016 and currently elected through bye-election on 23.11.2024 from Chelakkara Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. Pravisha K. R.
Children	: Kumari Keerthana T. P. Master Karthik T. P.
Travels Abroad	: Nil
Hobbies	: Reading Books
Recreation	: Nil
Permanent Address	: Thekkepurakkal (H) Pallur P.O., Desamangalam, Thrissur-679 532
E-mail	: pradeepdsm@gmail.com chelakkaramlaoffice@gmail.com

Telephone Numbers

Office	: 0471-2512366
Mobile	: 99476 44311 90720 52295

Voting Results

Electorate	: 2,13,418
Votes Polled	: 1,56,567
Shri U. R. Pradeep [C.P.I.(M)]	: 64,827
Smt. Ramya Haridas (I.N.C.)	: 52,626
Shri K. Balakrishnan (B.J.P.)	: 33,609